6,897 $80.6 $52.39 $361,333.83 $ 108,400.15 

El monto total del financiamiento público para la campaña de la elección extraordinaria de 
Concejales al Ayuntamiento de los Municipios de San Juan Ihualtepec, San Dionisio del Mar y San 
Francisco Ixhuatán equivale a las cantidades de $9,084.43 (Nueve mil ochenta y cuatro pesos 43/100 
M. N.), $59,976.07 (Cincuenta y nueve mil novecientos setenta y seis pesos 07/100 M. N.) y 
$108,400.15 (Ciento ocho mil cuatrocientos pesos 15/100 M.N) respectivamente; dichas cantidades, 
serán repartida entre los partidos políticos conforme a una interpretación sistemática y funcional de 
los artículos 41, párrafo 2, base II, inciso a) de la CPEUM, y 51, párrafos 1, inciso a), fracción II, 2 y 3

[...]

1 PVEM $ 605.63 

2 PMC $ 605.63 

3 PNA $ 605.63 

Total $1,816.89 

Derivado de lo anterior y una vez que se obtuvo el monto de financiamiento para los Partidos 
Políticos: Verde Ecologista de México, Movimiento Ciudadano y Nueva Alianza, el cual asciende a 
$1,816.89 (Mil ochocientos dieciséis pesos 89/100 M.N), debemos restar esta cantidad al factor de 
financiamiento para campaña de la elección extraordinaria de San Juan Ihualtepec, el cual equivale 
a la cantidad de $30,281.42 (Treinta mil doscientos ochenta y un pesos 42/100 M.N), obteniendo 
como resultado un monto de $28,464.53 (Veintiocho mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 
53/100 M.N) mismo que será repartido entre los demás Partidos Políticos de la siguiente manera: 
30% en forma igualitaria entre los Partidos Políticos y el 70% restante conforme al porcentaje de 
votos obtenidos en la elección de diputaciones inmediata anterior, esto conforme a una

[...]

6 PMR $3,998.40 

Total $23,990.40 

Una vez obtenido el monto de financiamiento para los Partidos Políticos: Verde Ecologista de México, 
Movimiento Ciudadano, Nueva Alianza, Encuentro Social, Social Demócrata y De Mujeres 
Revolucionarias, el cual asciende a  $23,990.40 (Veintitrés mil novecientos noventa pesos 40/100 
M.N), debemos descontar esta cantidad al factor de financiamiento para la elección extraordinaria 
de Concejalías al  Ayuntamiento de San Dionisio del Mar, el cual corresponde a la cantidad de 
$199,920.24 (Ciento noventa y nueve mil novecientos veinte pesos 24/100 M.N), obteniendo como 
resultado el monto de $175,929.84 (Ciento setenta y cinco mil novecientos veintinueve pesos 84/100 
M.N) mismo que se repartirá entre los demás Partidos Políticos de la siguiente manera: 30% de 
manera igualitaria y el 70% restante de manera proporcional al porcentaje de votos obtenidos en la 
elección anterior de Diputaciones locales por el Principio de Mayoría Relativa, conforme a una

[...]

Movimiento Ciudadano, Nueva Alianza y Encuentro Social, el cual asciende a $28,906.71 (Veintitrés 
ocho mil novecientos seis pesos 71/100 M.N), debemos descontar esta cantidad al factor de 
financiamiento para la elección extraordinaria de Concejalías al  Ayuntamiento de San Francisco 
Ixhuatán, el cual corresponde a la cantidad de $361,333.83 (Trescientos sesenta y un mil trescientos 
treinta y tres pesos 83/100 M.N), obteniendo como resultado el monto de $332,427.12 (Trescientos 
treinta y dos mil cuatrocientos veintisiete pesos 12/100 M.N) mismo que se repartirá entre los demás 
Partidos Políticos de la siguiente manera: 30% de manera igualitaria y el 70% restante de manera 
proporcional al porcentaje de votos obtenidos en la elección anterior de Diputaciones locales por el

[...]

se determinan los montos del financiamiento público para gastos de campaña que corresponden a 
cada Partido Político, en la elección extraordinaria de Concejales al Ayuntamiento de los Municipios 
de San Juan Ihualtepec, San Dionisio del Mar y San Francisco Ixhuatán por un total de $177,460.65 
(Ciento setenta y siete mil cuatrocientos sesenta pesos 65/100 M.N). 

SEGUNDO. Se instruye a la Dirección Ejecutiva de Partidos Políticos, Prerrogativas y Candidatos 
Independientes, para que conjuntamente con la Coordinación Administrativa, establezca los 
mecanismos necesarios para atender las adecuaciones presupuestarias, lo anterior, a fin de estar en